РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«23» декабря 2022 года
с. Дросково
	№ 17/7 – СС

	Принято на 17 заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

Об установлении размера ставок арендной платы, используемых для расчета арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области, а также государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области

В  целях реализации полномочий Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области, совершенствования правового и экономического регулирования правоотношений в сфере использования земельных участков, руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Орловской области от 18 ноября 2019 года, № 634 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 30 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», а также на основании экономического обоснования размеров ставки арендной платы от 28 сентября 2022 года, представленного ООО «РегионГеоПроект+» (оценщик Пузырькова Елена Николаевна), Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить размер ставок арендной платы, используемых для расчета арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области, а также государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области:

	Вид разрешенного использования
	Размер ставки

	1. Земли сельскохозяйственного назначения:
· для сельскохозяйственного использования, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства;
· для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Земли населенных пунктов:
· для сельскохозяйственного использования;
· для ведения личного подсобного хозяйства.

8%
4%

8%
[bookmark: _GoBack]3%

2. Разместить принятое решение на официальном сайте администрации Дросковского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Дросковского
сельского поселения	                                                                            Г.Д. Внуков